



This project is co-financed by  
the European Union and the Republic of Turkey

IPA 2012

---

**Proje Adı: Avrupa Birliđi (AB) / Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA), Enerji Sektörü Teknik Yardım Projesi, Enerji Verimliliđi için Danışmanlık Hizmetleri**

**Proje No: TF 016532- TR**

**Sözleşme No: ETKB12/CS04**

**Başlangıç Tarihi: 8 Ekim 2015**

**Proje Süresi: 18 Ay**

**İşveren: Dış İlişkiler ve AB Genel Müdürlüğü- T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB)**

**Gözlemci: EUD (Avrupa Birliđi Delegasyonu)**

---

Enerji Sektörü Teknik Yardım Projesi'nin "Enerji Verimliliđi için Danışmanlık Hizmetleri" bileşeninin uygulanması ETKB tarafından yürütölmekte olup Dünya Bankası tarafından yönetilmektedir.

Proje MWH Türkiye (Lider), EXERGIA, Expertise Fransa ve ESCON ortak teşebbüsü (JV) tarafından gerçekleştirilmektedir. Proje başlangıç tarihi 8 Ekim 2015 olup projenin süresi 18 aydır.

Projenin temel amaçları endüstri ve ticari binalarda enerji verimliliđi pazarını ve ticari kredilendirme sistemini geliştirerek Türkiye'de bir ESCO pazarı oluşturulmasını sağlamak ve Avrupa Birliđi müktesebatı ile paralel mevzuat ve kurumsal çerçeveleri geliştirmektir.

Proje kapsamında pek çok görev gerçekleştirilecek olmakla birlikte bu görevler dört ana grup altında toplanabilir:

- i) Politika Diyalogu ve Yasal Yardım,
- ii) Bilgilendirme ve Farkındalık Artırma Faaliyetleri,
- iii) Eğitim ve Kapasite Geliştirme ve
- iv) Öğrenilen Dersleri Baz Alan Araçlar, Dokümanlar ve Prosedürler.

Proje kapsamında Enerji Verimliliđi stratejisinin etkili bir şekilde uygulanabilmesi için mevzuat desteđi sağlanacaktır. Enerji verimliliđi ile ilgili bir pazar araştırması yapılarak Türkiye'deki enerji verimliliđi pazarının mevcut durumunu değerlendiren bir rapor hazırlanacaktır. Sanayi Odaları da dahil olmak üzere, proje paydaşları ile birlikte pek çok seminer ve çalıştay gerçekleştirilecektir. Ayrıca EVD'ler ve bankalar için de iki farklı eğitim programı geliştirilecek ve uygulanacaktır. Çeşitli ESCO model sözleşmeleri geliştirilecek ve ilgili raporlar hazırlanacaktır. Proje kapsamında farkındalık artırmak amacıyla KOBİ'lerde enerji etütleri yapılacaktır. Enerji etütlerine referans olması amacıyla bir enerji



IPA 2012

verimli ekipman ve malzeme listesi oluşturulacaktır. Bankalar ve EVD'ler dahil olmak üzere çeşitli paydaşlar için kılavuz dokümanları hazırlanacaktır.

Bu proje şartnamede belirtildiği şekilde iki ana görev altında gerçekleştirilecektir:

1. Endüstriyel ve Bina sektörlerinde Pazar Gelişmesi
2. Ticari Enerji Verimliliği Borçlanma Pazarı için Kapasite Geliştirme

Bu iki ana görev altında gerçekleştirilecek alt görevler:

Görev A. Enerji Verimliliği Stratejisinin Etkili Uygulanmasını Sağlamak için Mevzuat Desteği

Görev B. Enerji Verimliliği Piyasa Araştırması

Görev C. Bilgilendirme ve Farkındalık Faaliyetlerinin Hazırlanması ve Uygulanması

Görev D. Eğitim Programlarının Geliştirilmesi (EVD'ler için)

Görev E. ESCO Model Sözleşmelerinin Geliştirilmesi

Görev F. Enerji Verimliliği Ekipman Listesi (ENEVEL) Geliştirilmesi

Görev G. Enerji Verimliliği Proje Oluşturma & Enerji Etütleri

Görev H. Ticari Bankalar için Eğitim ve Kapasite Geliştirme

Görev I. Paydaşlar için Kılavuz Hazırlanması

Görev J. Yeni Bankacılık Ürünleri ve Finans Yöntemlerinin Tanımlanması ve Fizibilitelerinin Değerlendirilmesi

Görev K. Proje Finansmanı için KOBİ'lerin Desteklenmesi

Görev M. Enerji Verimliliği Farkındalık ve Görünürlük Eylemleri

Görev N. ESIA (Çevresel ve Sosyal Etki Değerlendirmesi) Özet Notu Geliştirme

Görev O. Kadın Katılımının Değerlendirilmesi



IPA 2012

Çalışmanın gerçekleştirilmesiyle beraber aşağıdaki sonuçlar beklenmektedir:

- a) Enerji Verimliliği Strateji Belgesi'nde belirtilen önlemlerin etkili bir şekilde uygulanmasının desteklenmesi ve geliştirilmesi,
- b) Enerji verimliliğinde proje hazırlama kapasitesinin iyileştirilmesi ve ticari enerji verimliliği borçlanma pazarı için kapasite geliştirilmesi.